2023 年 2 月 22 日

各 位
会 社 名 日 本 精 鉱 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 植田 憲高

                     （コード番号 5729 東証スタンダード）
                     問合せ先 専務取締役企画管理部長 若林 武則
                     （TEL 03-3235-0021）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 8 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～

2023年３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（１）修正の内容

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 18,400 1,090 1,090 750 307 円 33 銭

今回修正予想（B) 15,800 730 720 500 204 円 89 銭

増減額（B－A） △2,600 △360 △370 △250 －

増減率（％） △14.1 △33.0 △33.9 △33.3 －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
17,097 2,191 2,246 1,540 631 円 45 銭

（２）修正の理由

2023 年３月期の連結業績見通しにつきましては、世界経済の景気後退への懸念が継続する中、ス

マートフォンやパソコンなどの通信機器端末の大幅な需要の落ち込みと在庫調整の長期化などによ

り、金属粉末製品の受注減少が続いており、売上高、利益ともに前回予想を下回る見込みです。
業績予想の見直しを行った結果、2022 年 11 月 8 日に公表しました 2023 年３月期の連結業績予

想を修正いたします。
なお、個別業績予想につきましては、現時点では前回予想を据え置き、修正いたしません。

２．2023 年３月期期末配当予想

当社は 2022 年５月 13 日に 2023 年３月期配当予想について、年間配当金を１株あたり 120.00 円

（期末配当金 60.00 円）と公表しておりますが、当該公表数値から変更はございません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によりこれらの予想と異なる可能性があります。

以上